
UCHWAŁA NR XXXIX/327/2021 
Rady Powiatu w Kętrzynie 
z dnia 23 września 2021 r. 
 
 
 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej remontu drogi nr 3886N – ul. Elizy 
Orzeszkowej w Korszach  
 
 

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn zm. ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz. U z 2018 r., poz. 870) Rada Powiatu  

w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W wyniku rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Orzeszkowej w Korszach w sprawie 

remontu drogi nr 3886N – ul. Elizy Orzeszkowej w Korszach, żądania zawarte  

w petycji uznaje się za zasadne. 

 

§ 2. 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Kętrzynie do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o treści przedmiotowej uchwały.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały 

Nr XXXIX/327/2021 

       Rady Powiatu w Kętrzynie 

        z dnia 23 września 2021 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 30 czerwca 2021 r. do Rady Powiatu w Kętrzynie wpłynęła petycja 

mieszkańców ul. Orzeszkowej w Korszach, którzy wnoszą o remont drogi nr 3886N – 

ul. Elizy Orzeszkowej w Korszach. 

Zgodnie z art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu 

rozpatruje skargi na działalność zarządu powiatu, powiatowych jednostek 

organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu powołuje 

komisję skarg, wniosków i petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Kętrzynie na posiedzeniu  

w dniu 19 lipca 2021 r. dokonała analizy wniesionej petycji i oceny jej zasadności. 

Członkowie Komisji zapoznali się z informacją na temat szacunkowego kosztu 

remontu ww. drogi oraz możliwości finansowych, którą przedstawiła Naczelnik 

Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji Starostwa Powiatowego w 

Kętrzynie, a także wysłuchali argumentacji czterech przedstawicieli Mieszkańców ul. 

Orzeszkowej w Korszach, którzy wnieśli przedmiotową petycję. 

Ponadto Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się do Burmistrza Korsz 

oraz Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kętrzynie z prośbą o przedstawienie 

informacji w zakresie drogi powiatowej nr 3886N Elizy Orzeszkowej w Korszach. Na 

posiedzeniu w dniu 6 września 2021 r. Komisja zapoznała się z przesłanymi 

wyjaśnieniami. 

Komisja ustaliła, że na ww. drogę powiatową znajdującą się w granicach miasta 

Korsze, będącą w zarządzie Gminy Korsze w ramach zawartego w dniu 30.12.2002 r.  

porozumienia o powierzeniu prowadzenia zadania publicznego z zakresie zarządzania 

drogami powiatowymi oraz Aneksu nr 6/2021 z dn. 10.03.2021r. do ww. 

porozumienia, wymagane jest opracowanie dokumentacji projektowej dla 

kompleksowej przebudowy ul. Orzeszkowej w Korszach. Koszt opracowania 

dokumentacji projektowej oscyluje się w granicach 30 - 40 tys. zł brutto. Ponadto w 

przypadku planowania remontu w celu osiągnięcia stanu docelowego drogi/ulicy 

powiatowej nr 3886N o nawierzchni częściowo gruntowej i częściową utwardzonej 



(bruk kamienny) tj. uzyskania właściwego profilu drogi, przekroju poprzecznego 

korpusu drogi oraz przebudowy/budowy infrastruktury technicznej, koszty inwestycji 

wyniosą ok. 3 mln zł za 1 km drogi.  

Komisja w toku rozpatrywania petycji ustaliła również, że w ramach bieżącego 

utrzymania dróg wykonywane są roboty utrzymaniowe przez Gminę Korsze 

polegające w szczególności na miejscowym uzupełnieniu korpusu drogi kruszywem w 

niezbędnym zakresie w celu zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom drogi w 

ramach posiadanych środków finansowych. 

Ponadto z informacji przedstawionych przez Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Kętrzynie wynika, że droga powiatowa nr 3886N Elizy Orzeszkowej w 

Korszach jest w pełni przejezdna, a pogorszenie komfortu przejazdu odczuwalne jest 

na odcinku o nawierzchni brukowcowej oraz odcinku o nawierzchni bitumicznej, na 

którym profil drogi jest pogorszony ze względu na zastosowanie łat i postępującą 

degradację. Stan poboczy oraz zieleni przydrożnej nie stanowi większych zastrzeżeń, a 

stan chodników jest zadowalający. Według opinii Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Kętrzynie droga jest bezpieczna dla jej użytkowników.  

Komisja ustaliła, że droga powiatowa nr 3886N jest planowana do przebudowy  

i z tego względu będzie ujęta w aktualizowanym w roku bieżącym Planie Rozwoju 

Sieci Dróg Powiatowych. Jednocześnie Komisja zauważyła, że plan inwestycji 

realizowany jest zgodnie z Planem Rozwoju Sieci Dróg Powiatowych, a ze względu na 

możliwości finansowe Powiat stara się o pozyskanie środków zewnętrznych na 

infrastrukturę drogową lub wykonuje remonty przy współfinansowaniu ze strony 

Gminy na drogach wskazanych przez Wójtów. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Powiatu w Kętrzynie postanawia uznać 

żądania zawarte w petycji za zasadne. 


